
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32» 

МБОУ СОШ № 32 
Приказ № 230 о/д

31 августа 2023 г.
Об организации питания обучающихся
МБОУ СОШ № 32 в 2023-2024 учебном году

Во исполнение статьи 37, части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 № 
165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области» (с изменениями), на 
основании постановления Администрации Целинского района от 30.12.2021 № 1362 «О 
порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Целинского района», постановления Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 
приказа отдела образования Администрации Целинского района «Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных школ в 2023-2024 учебном году» от 14.08.2023 № 
348, решений педагогического и управляющих советов МБОУ СОШ № 32, с целью 
создания оптимальных условий для укрепления здоровья учащихся, организации 
полноценного, здорового питания обучающихся в школе и обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия в 2023-2024 учебном году,

Приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке организации питания обучающихся МБОУ СОШ 

№ 32 (приложение № 1).
2. Назначить ответственным за организацию питания учителя Мандрыка Ю. В.

3. Ответственному Мандрыка Ю. В. обеспечить:
3.1. Реализацию Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Целинского района, утвержденного 
Постановлением Администрации Целинского района от 08.08.2023 № 741 (с 
изменениями и дополнениями);
3.2. Предоставление работникам пищеблока необходимой информации для 
составления заявки на продукты питания в строгом соответствии с количеством 
обучающихся, охваченных организованным горячим питанием;
3.3. Обеспечить охват горячим питанием обучающихся не менее областного 
показателя (95,0%);
3.4. Обеспечить 100% охват:
- бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов;
- 2-х разовым бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья;
3.5. Широкую гласность при обсуждении списочного состава обучающихся на 
получение льготного питания на заседаниях органов общественного самоуправления 
МБОУ СОШ № 32.
3.6. Размещение на постоянной основе информации на сайте ОУ в разделе «Горячее 
питание» по организации горячего питания
3.7. Предусмотреть в расписании уроков продолжительной перемены, позволяющие 
учащимся получать питание
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Мининой Г.Е. 
обеспечить:
4.1. Условия для организации качественного питания;



4.2. Контроль за качеством продуктов питания, используемых для приготовления 
блюд, самостоятельно через своих представителей;
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. Продолжить разъяснительную работу среди родителей и школьников по 
пропаганде правильного рационального питания, вопросам сотрудничества школы и 
родительской общественности.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И. Ф. Трубаева


